inicial del contrato o de la prórroga.  

La ejecución del contrato se realizará a riesgo y ventura del contratista.  

9.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO. 

El valor estimado del presente contrato, teniendo en cuenta lo establecido en el 
artículo 88 del TRLCSP, es de SETENTA MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS 
CON SESENTA CÉNTIMOS (70.214,60 €), más el I.V.A. correspondiente. 

En dicho valor estimado están incluidas las tasas especiales aplicables a 
hidrocarburos. No está incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, que deberá 
aparecer desglosado en los documentos que se presenten al cobro.